monet, dicens : *Dum uenio attende lectioni*^a. Hinc Dauid ait : *Quomodo dilexi legem tuam, Domine, tota die meditatio mea est*^b.

Hinc Moysi Dominus de portanda arca praecipit, dicens : *Facies quattuor circulos aureos, quos pones per quattuor arcae angulos, faciesque uectes de lignis sethim, et operies auro, inducesque per circulos qui sunt in arcae lateribus, ut portetur in eis qui semper erunt in circulis, nec umquam extrahentur ab eis*^c. Quid per arcam, nisi
 25 sancta Ecclesia figuratur ? Cui quattuor circuli aurei per quattuor angula iubentur adiungi, quia in eo quod per quattuor mundi partes dilatata tenditur, procul dubio quattuor sancti Euangelii libris accincta praedicatur. Vec-
 30 tesque de lignis sethim fiunt, qui eisdem ad portandum circulis inseruntur ; quia fortes perseuerantesque doctores uelut imputribilia ligna quaerendi sunt, qui instructioni sacrorum uoluminum semper inhaerentes, sanctae Eccle-
 35 siae unitatem denuntient, et quasi intromissi circulis arcam portant. Vectibus quippe arcam portare, est bonis doctoribus sanctam Ecclesiam ad rudes infidelium mentes praedicando deducere.

Qui auro quoque iubentur operiri, ut dum sermone aliis insonant, ipsi etiam uitae splendore fulgescant. De quibus apte subditur : *Qui semper erunt in circulis, nec*
 40 *umquam extrahentur ab eis*. Quia nimirum necesse est ut qui ad officium praedicationis excubant, a sacrae lectionis studio non recedant. Ad hoc namque uectes esse in circulis semper iubentur, ut cum portari arcam oportunitas exigit, de intromittendis uectibus portandi tarditas
 45 nulla generetur ; quia uidelicet cum spiritali aliquid a

qu'il avait mis à la tête d'un troupeau : « *En attendant ma venue, adonne-toi à la lecture*^a. » Voilà pourquoi David a ce mot : « *Combien j'ai aimé ta loi, Seigneur ; tout le jour je la médite*^b. »

Voilà encore pourquoi le Seigneur donne cette consigne à Moïse pour le transport de l'arche : « *Tu feras quatre anneaux d'or, que tu mettras aux quatre coins de l'arche, et tu feras des barres en bois d'acacia, et tu les recouvriras d'or, et tu les feras entrer dans les anneaux qui sont sur les côtés de l'arche, pour qu'elles servent à la porter ; elles seront toujours dans les anneaux, sans en être jamais retirées*^c. » Que figure l'arche, sinon la sainte Église ? Ordre est donné d'assujettir quatre anneaux d'or à ses quatre coins : s'étendant largement à travers les quatre parties du monde, l'Église y est prêchée, munie bien sûr des quatre livres du saint évangile. Les barres sont faites de bois d'acacia, engagées dans les anneaux, pour le transport : il faut chercher, tels des bois imputrescibles, des docteurs courageux et persévérants qui, toujours attachés à l'enseignement des livres saints, proclament l'unité de la sainte Église et portent l'arche, passés pour ainsi dire dans ses anneaux. Car porter l'arche avec des barres, c'est avec de bons docteurs amener la sainte Église, par la prédication, à la portée des âmes qui ignorent tout de la foi.